Press Release

株式会社クロスエンジェルズ 〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-13 プラセオ青山ビル 3F  https://xangels.co.jp/

1

株式会社クロスエンジェルズ

2024 年 8 月 1 日

お客様、ファンの皆さま

関係者、報道、マスコミ 各位

おみゆかについてのご報告 2024年8月1日（木）

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社所属のおみゆかにつきまして、本人からの申し出により 2024 年 7 月 31 日をもちまして、専属

契約の解除を行い、当社以外の活動を含めて、芸能界から引退したことをご報告いたします。

これまで応援してくださったファンの皆様、関係者の皆様には深く感謝申し上げます。

以下、おみゆか本人からファンの皆様、関係者の皆様への感謝のメッセージとなります。

Press Release

株式会社クロスエンジェルズ 〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-13 プラセオ青山ビル 3F  https://xangels.co.jp/

2

【ご報告】

この度、おみゆかは、2024 年 7 月末にて芸能活動を引退することとなりました。

７月末にて XrossAngels 専属アーティスト契約を解除し、GOD プロデュースも終了します。

おみゆか以前から続けてきました芸能活動では、本当にたくさんの方に支えられ、本当に

様々な思い出や、経験をさせていただきました。

配信をする前から応援してくださった皆様、コロナを迎えてから、ライブ配信で応援してくだ

さった皆様、これまで出逢えた全ての皆様に感謝しています。

突然のことでびっくりされる方もいるかもしれませんが、ご理解いただけたら幸いです。

そして、XrossAngels および株式会社クロスエンジェルズをこれからも、どうかよろしくお願い

致します。

本当にいままで、ありがとうございました。

2024.8.1   おみゆか

■おみゆかプロフィール

富山県出身ジンガーソングライター。XrossAngels 所属

2020 年 XrossAngels エグゼクティブプロデューサーMAKOTO777 の全面プロデユースによ

り、アーティスト名を「おみゆか」に改め、配信アプリで歌とウクレレ配信を中心に活動し、

"Ukulele"×"着物"という斬新なスタイルで世界へ発信

－経歴－

2015 年より、「近江祐香」にて、オリジナル曲を制作しながら活動

2017 年 アイドルユニット「セーラー娘」として活動

      大阪道頓堀クルーズの一本松海運テーマソング

      『とんぼりラブソディ(作詞・作曲:剣名 舞/編曲:宮島知穂&古賀稔宏) 』

      道頓堀定期便の船上で起用

2018 年 「星野みあ」として活動

      自主制作映画”ダイジナモノ”の主題歌にオリジナル曲『幸せのかけら』 起用

Press Release

株式会社クロスエンジェルズ 〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-13 プラセオ青山ビル 3F  https://xangels.co.jp/

3

2019 年 4 月より、「近江祐香」にて XrossAngels 所属

2020 年 MAKOTO777 プロデュースにより「おみゆか」に改め

      "Ukulele"×"着物" ブランディング開始

      10 月 XrossAngelsRecords よりオリジナルミニアルバム「たんぽぽ」発売

2021 年 配信アプリ BIGOLIVE BIGO Award2021 パフォーマンス部門 世界ランキング 5 位

2021 年 Mudia Movie Grand Prix グランプリ受賞

以降

おみゆかブランドにて、オリジナル曲・グッズ制作、ＣＤ発売、カラオケ JOYSOUND など多数

配信アプリ BIGOLIVE での多数の入賞実績、数々の XrossAngels 主催イベントの出演多数

2024 年 7 月末にて、XrossAngels 卒業、芸能界引退

－代表作－

たんぽぽ、液晶、canvas、運命の如く、あちきは手毬、光

Anniversary、ありったけの愛を、routine、大切なプレゼント （3 周年記念オリジナル曲）

feat GOD. clone

Press Release

株式会社クロスエンジェルズ 〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-13 プラセオ青山ビル 3F  https://xangels.co.jp/

4

■株式会社クロスエンジェルズについて

 株式会社クロスエンジェルズは、それぞれの専門分野の優良企業さんや専門家さん達

（XrossAngels partner）とクロスする事で、『エンターテインメント× IT 』 XrossAngels サービ

スの提供と 3 つの役割として女性活動支援、地域/企業の活性化、個人の暮らしの向上を実

現しています。

そして、XrossAngels は、夢を持ったあらゆるジャンルのエンターテインメントガールズ

(=Angels)の活動を応援し、Angels の活躍の場を創出します！

また、エンタメ×IT を得意とし生成 AI の活用なども行い、BIGOLIVE などの公式代理店契

約によるライバー事務所として、Angels ライバーなど活躍の場を広げています。

－2024 年今後の XrossAngels 主催イベント予定－

10 月 20 日（日） ハロウィン生バンドライブ（六本木バードランド）

12 月 15 日（日） クリスマス生バンドライブ（六本木バードランド）

ほか調整中

https://xangels.co.jp/

Instagram : @xangels_official

Twitter : @AngelsXross

【設立】     2019 年 3 月

【代表者】   代表取締役会長兼社長 中田 誠

【取締役】   酒井 麻衣子、近江祐香、西川 詠美

【事業内容】  ・企業の PR 業務代行及び コンサルティング業務

  ・芸能プロダクション （XrossAngels 運営、XrossAngelsRecords、えんじぇるずぶっく など）

・各種イベントの企画、実施及び代行

・各種エンターテインメントの企画、提案及び推進

・エンターティナーキャスティング業務

・公式ライバー事務所

【所在地】 〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-13 プラセオ青山ビル 3F

【URL】    https://www.xangels.co.jp

 本件に関するお問い合わせ先： 酒井、中田   e-mail：info@xangels.co.jp

https://www.xangels.co.jp/
mailto:info@xangels.co.jp